
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01164 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/01164 
 Del: 11/02/2019 
 Esecutivo da: 11/02/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
MODIFICA RUP - procedura aperta per l'affidamento della fornitura di allestimenti speciali per 
polizia locale n. 18 autoveioli marca Alfa Romeo Romeo giuliette 1.6  ITDM 120 CV. - CIG 
75939158E5 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
• con  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018 è stato approvato Il Bilancio 

Finanziario 2019/2021 avente ad oggetto “Documenti  di programmazione 2019-2021: approvazione 
note di aggiornamento al DUP – Bilancio Finanziario – nota integrativa e piano triennale 
investimenti”, è stato approvato il bilancio finanziario 2019/20121; 

• con Deliberazione di Giunta n. 140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

• con Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 è stato attribuito l’incarico di Direttore della Direzione 
Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale per una 
durata non superiore al mandato amministrativo; 

 
Richiamata: 

• la determinazione dirigenziale n. 8057 del 15.11.2018 di approvazione avvio della procedura 
negoziata relativa alla fornitura degli allestimenti speciali per Polizia locale espletato con procedura 
negoziata ex. art. 36, comma III, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  con la quale 
contestualmente veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Gianni Doni -  P.O. 
Supporto Amministrativo -; 

 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 9973 del 21.12.2018 il Dott. Gianni Doni ha cessato il suo 
incarico presso il Comune di Firenze per collocamento in aspettativa ai sensi dell’art. 110, comma 5, del 
D.lgs. n. 267/2000 a decorrere dal 02.01.2019 - con conseguente cessazione delle sue funzioni di RUP per la 
procedura in oggetto -; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’individuazione della figura cui attribuire lo svolgimento 
delle funzioni di Responsabile Unico del procedimento per la procedura in oggetto secondo quanto previsto 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01164 

 

all’art. 31 del codice degli Appalti e Linee guida n. 3 ANAC, nella persona della Dott.ssa Donatella 
Giannini, Commissaria di Staff di questa Direzione Corpo di Polizia Municipale; 
 
Preso atto : 
 

• che è stata acquisita agli atti d’ufficio, la dichiarazione da parte della Commissaria Donatella 
Giannini, che non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del codice degli appalti e 
non sussiste l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013,n. 62; 

• che il soggetto che adotta il presente atto non si trova, con riferimento all’assetto di interessi 
denominato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione e di garanzia della 
trasparenza; 

• della regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento 
 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, 183 e 107, comma 3; 
 
Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) - di procedere all’individuazione della Dott.ssa Donatella Giannini, quale figura cui attribuire le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione del Dott. Gianni Doni, 
relativamente alla procedura per l’affidamento della fornitura di “allestimenti speciali per polizia 
Locale di n. 18 autoveicoli marca Alfa Romeo, modello Giulietta 1.6 JTDM 120 cv. Colore bianco 
tramite procedura negoziata ex art. 36 c. II, lett. B) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. – CIG  
75939158E5. 

2) Di dare mandato alla Dott.ssa Donatella Giannini di provvedere alla redazione di tutti gli atti 
conseguenti e necessari per il completamento dell’affidamento, nonché di provvedere ad ogni altro 
adempimento previsto dal d.lgs. 50/2016. 

 
 
 
 
 
Firenze, lì 11/02/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
 
 
 
 
 
  
  
  
  



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/01164 

 

  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 15/02/2019 
 
 
 


